PAGE

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛОГОВСКИЙ  РАЙОН»
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «15»января 2019                                                                             № 3-п

г. Бологое

	Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений,  определения перечня общественных территорий и мероприятий по благоустройству таких территорий в целях включении объектов в муниципальную программу формирования современной городской среды

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 г.г.», и вовлечения граждан в реализацию мероприятий по благоустройству городской среды города Бологое Тверской области, во исполнение протокола заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от 14.01.2019 № 1, руководствуясь пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Бологовский район» Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок проведения общественных обсуждений и определения перечня общественных территорий в границах городского поселения город Бологое и мероприятий по благоустройству таких территорий при включении объектов в муниципальную программу формирования комфортной городской среды.

2. Разместить информационное сообщение о проведении общественных обсуждений и определение перечня общественных территорий и мероприятий по благоустройству таких территорий при включении объектов в муниципальную программу формирования современной городской среды на срок не менее 30 календарных дней.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Бологовский район» Тверской области А.С. Гаврилова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Бологовский район» Тверской области.

И. о. Главы муниципального образования

«Бологовский район» Тверской области                                            Г.А. Ломака
	Приложение 1

к постановлению

Администрации МО

«Бологовский район»

Тверской области

от 15.01.2019 № 3-п

ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на 2019 год

1. Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на 2018 год (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля Российской Федерации», Федеральным законом от 28 .06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планиро​вании в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и му​ниципальных программ формирования современной городской среды, утвержден​ными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Уставом  Муниципального образования «Бологовский район».

2. Организатором общественного обсуждения проекта муниципальной про​граммы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на 2018 год (далее - му​ниципальная программа) является Администрация МО «Бологовский район» (отдел  строительства и архитектуры и отдел   жилищного - коммунального хозяйства Администрации МО «Бологовский район») (далее – разработчики)

3. В целях общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработчики до  15 января  2019 года размещают на официальном сайте МО «Бологовский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о проведении общественного обсуж​дения.

В уведомлении о проведении общественного обсуждения указываются:

наименование проекта муниципальной программы;

сведения о разработчиках проекта муниципальной программы;

срок представления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы - 30 дней со дня размещения проекта муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

адрес для направления замечаний и предложений;

способ представления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы;

информация о порядке и сроках определения результатов общественного об​суждения;

необходимость указания фамилии, имени и отчества гражданина либо на​именования организации, направивших замечания и предложения.

Одновременно с уведомлением о проведении общественного обсуждения проект муниципальной программы размещается на официальном сайте МО «Бологовский район.

4. В целях вовлечения населения  города Бологое  в процесс общест​венного обсуждения проекта муниципальной программы разработчики организу​ют информирование граждан, организаций путем использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», взаимодействия со средствами массовой информации, вывешивания афиш и объявлений, установки информационных стендов.

5. В течение двух рабочих дней со дня окончания срока представления заме​чаний и предложений по проекту муниципальной программы разработчики на​правляют их в общественную комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» (далее - общественная комиссия).

6. В течение двух рабочих дней со дня поступления замечаний и предложе​ний по проекту муниципальной программы  общественная комиссия проводит их оценку   и принимает решение о необходимости доработки проекта муниципальной программы с учетом поступивших замечаний и предложений либо об отклонении всех поступивших замечаний и предложений.

7. По итогам проведения и рассмотрения посту​пивших замечаний и предложений общественной комиссией разработчики состав​ляют заключение о результатах общественного обсуждения проекта муниципаль​ной программы и размещают его на официальном сайте МО «Бологовский район».